GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DAS

CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE

POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA

CONCURSO PÚBLICO – 170

EDITAL Nº 66/2014 – SEAD/PCPA, 03 DE JULHO DE 2014.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C-170, torna pública a

convocação, assim como o local em que ocorrerá a 5ª Subfase da 1ª Etapa – Prova Oral do referido

concurso, mediante condições estabelecidas no Edital nº 01/2013 – SEAD/PCPA, de 24 de janeiro

de 2013, destinado ao provimento de vagas ao cargo de nível superior das Carreiras Policiais de

Investigador de Polícia Civil, de Escrivão de Polícia Civil e de Papiloscopista, como se segue:

1. CANDIDATOS CONVOCADOS – SUB JUDICE

CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL - EPC

INSCR, NOME

017343 ALINE JÉSSICA MENDONÇA ARAÚJO

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO, NOME

103626,ALEX CARLOS MARTINS MORAES

005605, IGOR ROBERTO AMARAL DA COSTA

2. PERÍODO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA 5ª SUBFASE DA 1ª ETAPA: PROVA

ORAL

2.1. A avaliação do candidato convocado à 5ª Subfase da 1ª etapa do Concurso Público destinado ao

provimento de vagas ao cargo de nível superior das Carreiras Policiais de Investigador de Polícia

Civil, de Escrivão de Polícia Civil e de Papiloscopista, será aplicada no dia 11/07/2014, conforme

subitem 1.4.1.2 do Edital no município de Belém/PA, no local abaixo estabelecido e cabendo ao

candidato acessar, a partir do dia 08/07/2014, sua agenda de avaliação individual no site

http://paginas.uepa.br/concursos, emitindo cartão de confirmação que deverá ser apresentado no ato

de ingresso ao local de avaliação, juntamente com o documento de identidade em original.

2.2. Local da Prova Oral

Universidade do Estado do Pará – Reitoria – Sala do CONSUN - localizado à Rua do Una, nº

156 - Bairro: Telegrafo – 9h.

3. DAS ORIENTAÇÕES

3.1. O candidato convocado à 5ª Subfase da 1ª etapa do Concurso Público destinado ao provimento

de vagas ao cargo de nível superior das Carreiras Policiais de Investigador de Polícia Civil, de

Escrivão de Polícia Civil e de Papiloscopista deverá de conformidade com o subitem 4.3.9, do

edital, observar o que se segue:

3.2. O candidato deverá comparecer aos locais de realização da Prova Oral, com antecedência

mínima de 01(uma) hora do horário fixado para seu início, munido de seu cartão de confirmação e

da via original de um dos documentos de identidade considerados como válidos, de acordo com os

indicados no edital que rege o Concurso.

4. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Belém, 03 de julho de 2014.

ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente da Comissão do Concurso